

Váš dopis ze dne:

**21.03.2024**

Č. j.:

**MHMP 512650/2024**

Sp. zn.:

**S-MHMP 473778/2024**

Vyřizuje/tel.:

**Mgr. Ondřej Rešl**

**236 002 527**

Počet listů/příloh: **-/0**

Datum:

**25.03.2024**

**Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,  
ve znění pozdějších předpisů**

Vážený pane,

Magistrát hlavního města Prahy, odbor živnostenský a občanskosprávní jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel dne 08.03.2024 Vaši žádost o poskytnutí informace, která byla dne 21.03.2024 na základě výzvy doplněna (dále jen „Žádost“).

Podle Žádosti požadujete: „1. počet a způsob ukončení zahájených kontrol dodržování tržního řádu od prosince 2021 do února 2024 na tržních místech pro prodej lodních lístků, 2. sdělení provozovatele vyhlídkových plaveb, se kterým byla zahájena kontrola, 3. sdělení tržních míst (případně adres), na kterých byla kontrola zahájena, 4. počet zahájených řízení o přestupku a způsob jejich ukončení, 5. sdělení provozovatele vyhlídkových plaveb, se kterým byla řízení o přestupku zahájena“.

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytujeme Vámi požadované informace, a to:

1. V uvedeném období byla ve smyslu ustanovení § 5 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, zahájena jedna kontrola dodržování tržního řádu na tržním místě pro prodej lodních lístků. Kontrola byla ukončena vydáním příkazu

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1

Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00, Praha 1

Kontaktní centrum: 800 100 000

E-mail: [posta@praha.eu](mailto:posta@praha.eu), ID DS: 48ia97h

s uložením správního trestu napomenutí. Ostatní případy byly řešeny v režimu úkonů předcházejících kontrole ve smyslu ustanovení § 3 kontrolního řádu.

2. Kontrola byla zahájena se společností Pražské Benátky s.r.o., IČO: 25759051.
3. Kontrola byla zahájena na Křižovnickém náměstí, Praha 1.
4. V uvedeném období bylo vydáno celkem 36 příkazů na místě v celkové výši 78 500 Kč.
5. Ve dvou případech byl příkaz na místě uložen podnikající fyzické osobě Renata Tomsová, IČO: 69318018, ve zbývajících 34 případech se jednalo o fyzické osoby, které prodej lodních lístků realizovaly.

S pozdravem

**Mgr. Pavel Štefaňák**

ředitel odboru živnostenského a občanskosprávního  
podepsáno elektronicky